

(1) 四半期別

連結損益計算書	単位	2023年12月期								2024年12月期							
		1Q	2Q	上期 実績	前期比	3Q	4Q	通期 実績	前期比	1Q	2Q	上期 実績	前期比	3Q	1-9月 実績	前期比	
売上収益	億円	2,043	2,389	4,432	+517	2,493	2,928	9,853	+1,249	2,524	2,729	5,253	+821	2,576	7,829	+904	
事業利益	億円	130	126	256	▲22	236	499	991	+290	249	297	546	+290	288	834	+342	
事業利益率	%	6.4%	5.3%	5.8%	▲1.3%	9.5%	17.1%	10.1%	+2.0%	9.8%	10.9%	10.4%	+4.6%	11.2%	10.7%	+3.6%	
営業利益	億円	132	150	282	+12	242	480	1,004	+315	268	295	563	+281	295	858	+334	
親会社の所有者に帰属する当期利益	億円	97	180	277	+44	169	227	672	+213	198	268	466	+189	143	608	+163	

事業利益増減要因 (対前年)		2023年12月期		2024年12月期	
	単位	2023年12月期	2024年12月期	2023年12月期	2024年12月期
為替差	億円	+39	+7	+45	+10
原料価格	億円	▲59	+7	▲52	+16
量・価格・MIX・特殊要因	億円	+70	+43	+113	+155
製造原価	億円	▲31	▲30	▲61	+28
固定費	億円	▲22	▲11	▲33	▲19
YOHT	億円	▲11	▲25	▲36	+7
Y-TWS	億円	▲11	▲10	▲10	+84
MB・その他	億円	+8	+4	+13	+2
合計	億円	▲7	▲15	▲22	+342

事業別セグメント		2023年12月期		2024年12月期	
	単位	2023年12月期	2024年12月期	2023年12月期	2024年12月期
タイヤ	売上収益	1,465	1,454	2,919	+298
	事業利益	83	72	155	+12
	事業利益率	5.7%	5.0%	5.3%	▲0.1%
YOHT	売上収益	332	339	671	▲120
	事業利益	42	42	84	▲36
	事業利益率	12.8%	12.3%	12.6%	▲2.7%
Y-TWS	売上収益	305	305	305	+305
	事業利益	▲10	▲10	▲10	▲1
	事業利益率	▲3.3%	▲3.3%	▲3.3%	▲0.2%
タイヤ計	売上収益	1,797	2,098	3,895	+482
	事業利益	126	104	230	▲34
	事業利益率	7.0%	5.0%	5.9%	▲1.8%
MB	売上収益	225	265	490	+39
	事業利益	6	21	27	+17
	事業利益率	2.8%	7.9%	5.6%	+3.3%

地域別売上(仕向地)		2023年12月期		2024年12月期	
	単位	2023年12月期	2024年12月期	2023年12月期	2024年12月期
タイヤ	日本	492	443	935	+86
	北米	450	474	923	+79
	アジア	258	280	538	+18
	その他	266	257	522	+115
YOHT	日本	1	1	1	+0
	北米	166	165	331	▲92
	アジア	15	15	31	+5
	その他	150	159	309	▲33
Y-TWS	日本	0	0	0	0
	北米	60	60	60	79
	アジア	11	11	11	16
	その他	233	233	233	272
タイヤ計	日本	493	444	937	+87
	北米	615	699	1,314	+47
	アジア	273	307	579	+34
	その他	416	649	1,064	+315
MB	日本	117	149	265	+18
	北米	57	60	117	+10
	アジア	31	35	65	▲11
	その他	21	22	43	+21
その他	日本	16	18	34	▲1
	北米	0	0	0	▲1
	アジア	6	7	12	▲3
	その他	-	-	-	-

地域別売上(所在地)		2023年12月期		2024年12月期	
	単位	2023年12月期	2024年12月期	2023年12月期	2024年12月期
日本	億円	743	728	1,471	663
北米	億円	530	553	1,083	635
アジア	億円	306	332	638	352
YOHT	億円	339	339	339	315
Y-TWS	億円	305	305	305	368
その他	億円	464	132	595	161

資本的支出		2023年12月期		2024年12月期	
	単位	2023年12月期	2024年12月期	2023年12月期	2024年12月期
減価償却費及び償却費	億円	107	129	236	135
研究開発費	億円	40	43	83	47

※2019年度より、リース資産に関する支出額及び減価償却費は除いて表示しております。
本資料は現在において入手可能な情報に基づき当社が作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

(2) 通期

	単位	2021年度 146期		2022年度 147期		2023年度 148期		2024年度 149期	
		実績	前期比	実績	前期比	実績	前期比	通期予想	前期比
連結損益計算書									
売上収益	億円	6,708	+1,197	8,605	+1,897	9,853	+1,249	11,050	+1,197
事業利益	億円	622	+263	701	+79	991	+290	1,285	+294
事業利益率	%	9.3%	+2.8%	8.1%	▲1.2%	10.1%	+2.0%	11.6%	+1.5%
営業利益	億円	836	+476	689	▲148	1,004	+315	1,160	+156
親会社の所有者に帰属する当期利益	億円	655	+392	459	▲196	672	+213	785	+113

事業利益増減要因 (対前年)									
為替差	億円	+44		+132		+52		+74	
原料価格	億円	▲161		▲344		+62		▲29	
量・価格・MIX・特殊要因	億円	+244		+324		+312		+181	
製造原価	億円	+65		▲41		▲106		+34	
固定費	億円	▲5		▲49		▲42		▲47	
YOHT	億円			+74		▲45		+6	
Y-TWS	億円					+18		+84	
MB・その他	億円	+76		▲17		+39		▲9	
合計	億円	+263		+79		+290		+294	

事業別セグメント										
タイヤ	売上収益	億円	4,702	+710	5,985	+1,283	6,390	+405	6,960	+570
	事業利益	億円	425	+185	447	+22	726	+279	939	+213
	事業利益率	%	9.0%	+3.0%	7.5%	▲1.6%	11.4%	+3.9%	13.5%	+2.1%
YOHT	売上収益	億円	1,073	+422	1,558	+485	1,321	▲237	1,460	+139
	事業利益	億円	147	+59	221	+74	176	▲45	182	+6
	事業利益率	%	13.7%	+0.2%	14.2%	+0.5%	13.3%	▲0.9%	12.5%	▲0.8%
Y-TWS	売上収益	億円					1,037		1,490	+453
	事業利益	億円					18		102	+84
	事業利益率	%					1.8%		6.8%	+5.1%
タイヤ計	売上収益	億円			7,543		8,749	+1,206	9,910	+1,161
	事業利益	億円			668		920	+252	1,223	+303
	事業利益率	%			8.9%		10.5%	+1.7%	12.3%	+1.8%
MB	売上収益	億円	844	+54	962	+118	1,019	+56	1,050	+31
	事業利益	億円	38	+9	40	+2	72	+32	80	+8
	事業利益率	%	4.5%	+0.8%	4.1%	▲0.4%	7.0%	+2.9%	7.6%	+0.6%

地域別売上(仕向地)										
タイヤ	日本	億円	1,823	+74	1,990	+167	2,168	+179		
	北米	億円	1,293	+236	1,967	+674	1,998	+31		
	アジア	億円	820	+203	1,107	+287	1,158	+50		
	その他	億円	766	+198	921	+155	1,066	+145		
YOHT	日本	億円	1	+0	2	+0	2	+0		
	北米	億円	541	+257	827	+286	647	▲180		
	アジア	億円	57	+12	60	+3	66	+6		
	その他	億円	473	+152	669	+196	607	▲63		
Y-TWS	日本	億円					1			
	北米	億円					214			
	アジア	億円					42			
	その他	億円					780			
タイヤ計	日本	億円					2,172			
	北米	億円					2,859			
	アジア	億円					1,265			
	その他	億円					2,453			
MB	日本	億円	487	+27	518	+32	552	+33		
	北米	億円	163	+11	236	+74	230	▲6		
	アジア	億円	147	+25	155	+8	140	▲15		
	その他	億円	48	▲9	53	+5	97	+44		
その他	日本	億円	66	+4	68	+2	65	▲3		
	北米	億円	3	+1	3	▲0	1	▲2		
	アジア	億円	20	+6	28	+8	20	▲8		
	その他	億円	-	-	-	-	-	-		

資本的支出	億円	388		549		624		900	
減価償却費及び償却費	億円	383		419		498		560	
研究開発費	億円	153		160		180			

※2019年度より、リース資産に関する支出額及び減価償却費は除いて表示しております。

※2022年度より、タイヤとYOHTを合算してタイヤとして表示しております。なお、ご参考としてタイヤの内訳としてYOHTの金額を記載しております。

※2023年度より、タイヤとYOHT、Y-TWSを合算してタイヤとして表示しております。なお、ご参考としてタイヤの内訳としてYOHT、Y-TWSの金額を記載しております。

※本資料は現在において入手可能な情報に基づき当社が作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる可能性があります。